
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND     Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2024 
 

 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây 

dựng tỷ lệ 1/500 khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 
quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng quy định về cắm mốc giới và quản lý mốc giới theo quy 
hoạch xây dựng;  

Căn cứ các quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: Số 1516/QĐ-
UBND ngày 25 tháng 04 năm 2019 về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây 
dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh 
Thanh Hóa; số 77/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2021 về việc phê duyệt 
Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã 
Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa; số 1021/QĐ-UBND ngày 29 
tháng 3 năm 2021 về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát cắm mốc giới 
Quy hoạch chi tiết tôn tạo Khu di tích lịch sử Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện 
Vĩnh Lộc; số 1982/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2021 về việc phê duyệt hồ 
sơ cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết tôn tạo Khu di tích lịch sử Phủ Trịnh, xã 
Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc; số 3573/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2021 về 
việc phê duyệt Điều chỉnh thời gian thực hiện và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
nhiệm vụ: Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích 
Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc; 

Căn cứ Công văn số 1866/UBND-VX ngày 06 tháng 02 năm 2024 của 
Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án 
Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh 
Hùng, huyện Vĩnh Lộc; 



2 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 1934/SXD-QH 
ngày 21/3/2024 về việc Điều chỉnh nhiệm vụ Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết 
xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nhiệm vụ Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng 
tỷ lệ 1/500 khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc với các nội 
dung như sau: 

1. Điều chỉnh tên dự án đã được phê duyệt tại Quyết định số 
1021/QĐUBND ngày 29/3/2021 và Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 
10/6/2021: Từ “Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết tôn tạo khu di tích lịch sử Phủ 
Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc” thành “Cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết 
xây dựng 1/500 khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc”. 

2. Điều chỉnh các nội dung về tiến độ cắm mốc giới quy hoạch tại Khoản 
9 Điều 1 Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 10/6/2021: “Hoàn thành xây 
dựng cắm mốc trên thực địa trong thời gian 30 ngày làm việc, tính từ ngày hồ sơ 
cắm mốc giới được duyệt và hoàn thành công tác GPMB (nếu có)”, tại Điều 1 
Quyết định số 3573/QĐ-UBND ngày 13/9/2021: “Phê duyệt điều chỉnh thời 
gian thực hiện nhiệm vụ được quy định tại khoản 8, Điều 1 Quyết định số 
1021/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát 
cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết tôn tạo Khu di tích lịch sử Phủ Trịnh, xã Vĩnh 
Hùng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hóa thành: Năm 2021” thành: “Hoàn thành 
trong Quý II/2024”. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Lộc (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm 
tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành 
của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, VX, THKH, KTTC. 

                                                                         

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


